
 1 

 

USNESENÍ 
ze zasedání zastupitelstva Obce Předín 

konaného dne 16. 03. 2021 

č. 16-21-2 

 

USNESENÍ č. 16/1 

Zastupitelstvo obce Předín určuje zapisovatelkou dnešního zápisu Evu Boudovou a 

určuje ověřovatele zápisu Arnošta Urbánka a Bc. Ivanu Navrátilovou. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:   10   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  1  (A. Urbánek) 

Usnesení č. 16/1 bylo schváleno. 
 

 

USNESENÍ č. 16/2 

Zastupitelstvo obce Předín: 

a. Projednalo návrh Územního plánu Předín a návrh opatření obecné povahy k jeho 

vydání, včetně jeho odůvodnění. 

b. Ověřilo dle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), že návrh Územního 

plánu Předín není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského 

úřadu. 

c. bere na vědomí připomínky, které byly k návrhu Územního plánu Předín uplatněny a 

souhlasí s jejich vyhodnocením. Odůvodnění vyhodnocení jednotlivých připomínek je 

součástí odůvodnění opatření obecné povahy, kterým je Územní plán Předín vydán. 

d. rozhodlo vyhovět námitce Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení koncepce a územního 

plánu Morava, Brno. Odůvodnění rozhodnutí o námitce je součástí odůvodnění opatření 

obecné povahy, kterým je Územní plán Předín vydán. 

e. Vydává Územní plán Předín v souladu s ustanovením § 54 odstavce 2 a § 6 odstavce 5 

písmene c) stavebního zákona a podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

formou opatření obecné povahy. 

f. S platností ode dne nabytí účinnosti Územního plánu Předín ukončuje platnost 

dosavadního Územního plánu Předín. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  11   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/2 bylo schváleno. 
 

 

 

USNESENÍ č. 16/3 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo umístění uliční a stavební čáry v lokalitě za 

Návesním rybníkem podél hranice pozemků p.č. 1234/3 a p.č. 2517:  

Uliční čára bude od východního obrubníku komunikace na p.č. 2517 vzdálena 

východním směrem 4 m. Stavební čára bude pak 6 m východním směrem od této uliční 

čáry, tj 10 m od východního obrubníku komunikace na p.č. 2517. 
 



 2 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/3 bylo schváleno. 
 

 

USNESENÍ č. 16/4 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo Směnnou smlouvu mezi ŘKF Předín a Obcí Předín 

v níž Obec Předín získá od ŘKF Předín do svého vlastnictví pozemky p.č. 140/4 (7 m2) a 

p.č.141/2 (357 m2), ŘKF Předín získá od Obce Předín do svého vlastnictví pozemky 

p.č. 2017 (4963 m2) a p.č. 2146/1 (992 m2), ŘKF Předín zaplatí Obci Předín rozdíl v 

cenách směňovaných nemovitostí ve výši 62.800,-Kč. ZO pověřuje starostu podepsat 

smlouvu.  

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/4 bylo schváleno. 
 

 

USNESENÍ č. 16/5 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

ID O03013.0007 mezi Krajem Vysočina a Obcí Předín ve výši 300.000,- Kč. ZO pověřuje 

starostu podepsat smlouvu.  

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/5 bylo schváleno. 

 

 

USNESENÍ č. 16/6a 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo Kupní smlouvu mezi Obcí Předín a J. Dočekalem a 

P. Dočekalovou na prodej stavebního pozemku p.č. 2564 o výměře 881 m2 za sjednanou 

cenu 400,- Kč/1 m2, tj. celkem za 352.400,- Kč vč. DPH. ZO pověřuje starostu podepsat 

smlouvu. 
 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/6a bylo schváleno. 

 

USNESENÍ č. 16/6b 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo Kupní smlouvu mezi Obcí Předín a V. Kovářem na 

prodej pozemku p.č. 381 (zastavěná plocha) o výměře 39 m2, který byl oddělen GP          

č. 574-48402/2020 z pozemku p.č. 721/11 (ostatní plocha). ZO pověřuje starostu 

podepsat smlouvu. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/6b bylo schváleno. 

 

 

USNESENÍ č. 16/7 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě č. 36/2017 ze dne 

8.12.2016. ZO pověřuje starostu podepsat Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/7 bylo schváleno. 



 3 

 

 

USNESENÍ č. 16/8 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo na základě doporučení Rady obce nabídku 

Pokrývačství Jan Vybíral na rekonstrukci střechy bytového domu Předín č.p. 250 a 

č.p. 261 za cenu 1.843.573,18- Kč bez DPH, tj, 2.120.109,16,-Kč včetně 15% DPH a 

pověřuje starostu obce podepsat s touto firmou smlouvu o dílo. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/8 bylo schváleno. 

 

 

USNESENÍ č. 16/9 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo bezúplatný převod pozemku p.č. 2569 (ostatní 

plocha) o výměře 40 m2 v KÚ Předín do vlastnictví Obce Předín a pověřuje starostu 

obce jednáním s vlastníky a vyřízením převodu. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/9 bylo schváleno. 

 

 

USNESENÍ č. 16/10 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo Smlouvu č. JI-001040018739/001-ELPR, o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a pověřuje starostu obce jejím podepsáním. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/10 bylo schváleno. 

 

 

USNESENÍ č. 16/11 

Zastupitelstvo obce Předín schválilo Smlouvu č. 12PO-001001, o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene – služebnosti mezi ŘSD ČR (strana Povinná) a Obcí Předín 

(strana Oprávněná) a pověřuje starostu obce jejím podepsáním. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 

PRO:  12   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  

Usnesení č. 16/11 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 
................................................      .....................................................  

        František Vrbka        Ing. Zdeněk Skála  

      místostarosta obce             starosta obce 


